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平 成 30 年 度 い わ き 市

 (1)  収益的収入及び支出

第 1 項 営 業 収 益 0

第 2 項 営 業 外 収 益 0

第 3 項 特 別 利 益 0

   支  　出

当初予算額

第 1 項 営 業 費 用 130,219,000 △122,900 0

第 2 項 営 業 外 費 用 2,073,000 122,900 0

第 3 項 特 別 損 失 10,000 0 0

第 4 項 予 備 費 2,000,000 0 0

営業費用中減価償却費において、決算額が予算額を超過する額39,236円は、地方公営企業法施行令第18条第５項

0

2,195,9000

130,096,1000

地方公営企

支 出 額

区        分

0

補正予算額

0

0 2,000,000

予
備
費
支
出
額

0 0 0

0

0

業法第24条

定 に よ る

小    計

予                      算

0

流用増減額

134,302,000

10,000

   収  　入

予                      算

補正予算額

第3項の規

第 3 項 の 規 定 に よ る 支当初予算額

地 方 公 営 企 業 法 第 24 条

62,505,000

0

0

0

出 額 に 係 る 財 源 充 当 額

1,000

96,588,000

01 款
地 域 汚 水 処 理
事 業 収 益

159,094,000

0

区        分

第 1 款
地 域 汚 水 処 理
事 業 費 用

134,302,000

第
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平 成 30 年 度 い わ き 市 地 域 汚 水 処 理 事 業 決 算 報 告 書

（単位  円）

 額

 

  決算額のうち仮受消費税及び

　地方消費税 7,201,060 円 

（単位  円）

 額

地方公営企

業法第26条

第2項の規

定 に よ る

繰 越 額

0 126,794,052 3,302,048   決算額のうち仮払消費税及び

　地方消費税 4,652,200 円 

0 2,195,900 0  

0 0 10,000

0 0 2,000,000  

 

ただし書きによる現金の支出を伴わない経費である。

2,195,900

130,096,100

不  用  額 備        考

△1,000

10,000

備        考

2,000,000

0

0

合      計
決    算    額

96,588,000

合      計

地 方 公 営 企
業 法 第 26 条
第 2 項 の 規
定 に よ る
繰 越 額

決  算  額

0

0

01,000

0 134,302,000

159,094,000 159,763,632

626,370

62,505,000

97,214,370

44,262

予算額に比べ

決算額の増減

62,549,262

128,989,952 0 5,312,048

669,632
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 (2)  資本的支出

   支  　出

第 1 款 0 0 0

第 1 項 建 設 改 良 費 0 0 0

第 2 項 予 備 費 0 0 0 0 0

資本的収入額が資本的支出額に不足する額4,762,800円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額　　　　　　

2,000,000 2,000,000

小    計

7,235,000 0 7,235,000 0

継続費
逓  次
繰越額

資 本 的 支 出 9,235,000 0 9,235,000 0

区        分

          予                     算

当初予算額 補正予算額
予備
費支
出額

流
用
増
減
額

地方公営企
業 法 第 26
条の規定に
よる繰越額
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（単位  円）

 額

9,235,000 0 4,472,200

7,235,000 0 2,472,200  決算額のうち仮払消費税及び

 地方消費税 352,800 円

2,000,000 0 0 2,000,000

資本的収入額が資本的支出額に不足する額4,762,800円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額　　　　　　352,800円、引継金4,410,000円で補填した。

0 0

0 0

0 0

4,762,800

4,762,800

合    計

地 方 公 営 企
業 法 第 26
条 の 規 定 に
よ る 繰 越 額

継続費
逓  次
繰越額

決  算  額

翌  年  度  繰  越  額

合    計
不  用  額 備        考
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財   務   諸   表
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平成30年度いわき市地域汚水処理事業損益計算書

円 円 円

1

⑴ 90,013,310 90,013,310

2

⑴ 478,258

⑵ 54,466,193

⑶ 3,259,902

⑷ 311,168

⑸ 63,549,236

⑹ 77,095 122,141,852

32,128,542

3

⑴ 4,223

⑵ 62,105,599

⑶ 439,600 62,549,422

30,420,880

30,420,880

64,689,542

95,110,422

当 年 度 純 利 益

当年度未処分利益剰余金

前年度繰越利益剰余金

経 常 利 益

雑 収 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

長 期 前 受 金 戻 入

営 業 損 失

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

処 理 場 費

業 務 費

総 係 費

営 業 費 用

管 渠 費

(平成30年４月１日から平成31年３月31日まで)

営 業 収 益

処 理 施 設 使 用 料
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平成30年度いわき市地域汚水処理事業剰余金計算書
（平成30年４月１日から平成31年３月31日まで）

受贈財産評価額

前年度末残高 371,066,749 863,859,731

当年度変動額 0 0

当年度純利益 0 0

371,066,749 863,859,731

資 本 金

当年度末残高

資　 　本　 　剰　 　余　 　金

剰　　　　　　　　　　　　　　余　　　　　　　　　　　　　　金
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（単位　円）

資本剰余金合計 未処分利益剰余金 利益剰余金合計

863,859,731 64,689,542 64,689,542 1,299,616,022

0 30,420,880 30,420,880 30,420,880

0 30,420,880 30,420,880 30,420,880

(当年度未処分利益剰余金)
863,859,731 95,110,422 95,110,422 1,330,036,902

資本合計資　 　本　 　剰　 　余　 　金 利　　益　　剰　　余　　金

剰　　　　　　　　　　　　　　余　　　　　　　　　　　　　　金
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(単位　円）

当年度末残高 371,066,749 863,859,731 95,110,422

議会の議決による処分額 0 0 0

（繰越利益剰余金）
処分後残高 371,066,749 863,859,731 95,110,422

平成30年度いわき市地域汚水処理事業剰余金処分計算書

資 本 剰 余 金 未処分利益剰余金資　本　金
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（単位　円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 30,420,880

減価償却費 63,549,236

貸倒引当金の増減額（△は減少） 208,144

長期前受金戻入額 △62,105,599

受取利息及び配当金 △4,223

固定資産除却費 77,095

未収金の増減額（△は増加） △216,140

未払金の増減額（△は減少） △1,023,056

　　　小　　計 30,906,337

受取利息及び配当金 4,223

　業務活動によるキャッシュ・フロー 30,910,560

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △11,149,200

　投資活動によるキャッシュ・フロー △11,149,200

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

　財務活動によるキャッシュ・フロー 0

資金増加額（又は減少額） 19,761,360

資金期首残高 417,766,218

437,527,578

平成30年度いわき市地域汚水処理事業キャッシュ・フロー計算書

(平成30年４月１日から平成31年３月31日まで)

資金期末残高
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平成30年度いわき市地域汚水処理事業貸借対照表

円 円 円 円

１

⑴

イ 863,859,731

ロ 55,401,744

△ 6,707,103 48,694,641

ハ 1,777,958,210

△ 179,617,822 1,598,340,388

ニ 43,542,637

△ 2,190,059 41,352,578

2,552,247,338

2,552,247,338

２

⑴ 437,527,578

⑵ 10,730,640

△ 593,359 10,137,281

447,664,859

2,999,912,197

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

有 形 固 定 資 産 合 計

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

(平成31年３月31日)

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地
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円 円 円 円

３

⑴ 7,670,673

7,670,673

４

⑴ 1,848,521,087

△ 186,316,465 1,662,204,622

1,662,204,622

1,669,875,295

円 円 円 円

５ 371,066,749

６

⑴

イ 863,859,731

863,859,731

⑵

イ 95,110,422

95,110,422

958,970,153

1,330,036,902

2,999,912,197

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

負 債 合 計

資  　本    の    部

資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

未 払 金

流 動 負 債

負    債    の    部
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  Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

 

   １  固定資産の減価償却方法 

⑴  有形固定資産 

・  減価償却の方法   定額法（取替資産については取替法） 

・  主な耐用年数 

建物          10～50 年 

構築物        10～50 年 

機械及び装置     10～20 年 

 

２ 引当金の計上方法  

⑴ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収  

     不能見込額を計上した。 

 

３ 消費税及び地方消費税の会計処理 

     消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。  

 

Ⅱ．セグメント情報に関する注記 

    いわき市地域汚水処理事業会計は、地域汚水処理事業のみの単一セグメ 

ントであるため、記載を省略している。 

 

Ⅲ．その他の注記 

 

   １  引当金の取崩し 

⑴  貸倒引当金の取崩し 

平成 30 年度において、平成 25 年度の債権に属する不納欠損を補てんするため、 

貸倒引当金 28,300 円を取り崩した。 
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事  業  報  告  書
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１ 概  況 

⑴ 総括事項    

地域汚水処理事業は、民間の開発事業者が大規模住宅団地を開発した際に整備した生活排水処理施設

を本市が帰属を受け維持管理を行っているものであり、現在は、勿来白米、洋向台、石森、草木台及び

南台のそれぞれの団地が使用する施設を管理しております。 

   これまでは、施設の大規模な改修等は発生しておらず、支出においては、維持管理経費が主であるこ

とから、処理施設使用料収入と前年度からの繰越金にて対応可能な状況にあり、平成28年度からの企業

会計移行後においても、経営状況は黒字決算となっております。 

平成30年度においては、「いわき市下水道事業等経営審議会」より、「下水道事業等の経営について」の

答申を受けたところであり、その中において、地域汚水処理事業についての経営の課題及びその解決策に

向けては、『概ね健全な経営状況ではあるものの、供用開始より相当程度年数が経過した施設も見受けら

れることから、今後、その改築・更新などが大きな経営課題となる可能性があり、それに対しては、適時・

適切な修繕などの事前予防を徹底し、更新需要の増大を防ぎつつ、施設更新を含めた将来の事業のあり方

を見据えながら、引き続き健全な経営を維持するよう努められたい』との意見が示されたところでありま

す。 

これらを踏まえ、今後は、投資・財政計画（収支計画）を中心とした経営戦略を策定し、健全な経営を

維持するための課題に適切に対応しながら、引き続き良質な市民サービスの提供に取り組んで参ります。 

 

以下、平成30年度決算について項目別に報告します。 

 

ア 経営の収支状況 

(ｱ) 収益的収支 

収益的収支（消費税抜）においては、収入総額は処理施設使用料9,001万3,310円や長期前受金戻入

6,210万5,599円などにより1億5,256万2,732円となり、支出総額は減価償却費6,354万9,236円や処理

場費5,446万6,193円などにより1億2,214万1,852円となったため、本年度の純利益は3,042万880円と

なりました。なお、前年度の純利益は2,998万8,681円であり、同程度となっております。 

 

(ｲ) 資本的収支 

資本的収支（消費税込）における収入はなく、支出総額の476万2,800円は、当年度分消費税及び地

方消費税資本的収支調整額35万2,800円、引継金441万円で補填することとしました。 

 

  イ 地域汚水処理普及状況 

    本年度末における対象区域の接続戸数は2,759戸で、前年度と比較して22戸（0.80％）増加しました。 

また、年間総処理水量は71万9,277㎥で、前年度と比較して5,866㎥増加しました。 
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ウ 建設改良事業 

    本年度の建設改良事業は、石森地域汚水処理施設のインテリジェントプリンタ更新工事、草木台地域

汚水処理施設の№3曝気ブロワ更新工事などを実施しました。 

    
 ⑵  議会議決事項 

  

    

議案等番号 件       名 提 出 年 月 日 議 決 年 月 日 

議案第 39 号 
平成29年度いわき市地域汚水処理事業会計決算の

認定について 
平成30年9月6日 平成30年10月25日 

議案第 32 号 いわき市地域汚水処理施設条例の改正について 平成31年2月21日 平成31年 3月14日 

議案第 96 号 平成31年度いわき市地域汚水処理事業会計予算 平成31年2月21日 平成31年 3月14日 

        

 (3) 行政官庁認可事項 
  

     該当事項なし。 
  

    
 (4) 職員に関する事項 

  
     該当事項なし。 

  

    
 (5) 料金その他供給条件の設定、変更に関する事項 

  
     該当事項なし。 
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２　工　　　事

 (1)　建設改良工事の概況
      本年度施工した建設改良工事は次のとおりである。

本 年 度 着    工 竣    工
工 事 費 年 月 日 年 月 日

管　渠 南台団地管渠施設 マンホール補修工　N=3箇所 378 平成 平成

建　設 補修工事 31. 2.25 31. 3.18

事　業 白米団地管渠施設 汚水桝補修工　N=1箇所 497 31. 3.20 31. 3.27

補修工事

処理場 石森地域汚水処理施設 インテリジェントプリンタ更新　1式 1,296 30. 6.11 30.10.19

建　設 インテリジェントプリンタ ・入力仕様

事　業 更新工事 　アナログ：2点（4～20ｍADC）

　パルス：2点

　運転時間：8点

　イベント：8点

・電源AC100V　50Hz

草木台地域汚水処理施設 №3曝気ブロワ更新　1台 1,296 30. 7. 4 30. 8.31

№3曝気ブロア更新工事 ルーツ型ブロワφ80 3.2㎥/min 5.5kW

洋向台地域汚水処理施設 №1調整槽ポンプ更新　1台 540 30.10. 3 30.11.30

№1調整槽ポンプ更新工事 水中汚水ポンプ φ80 0.8㎥/min 2.2kW

石森地域汚水処理施設 調整槽ポンプ更新　2台 756 30.10.26 30.12. 5

調整槽ポンプ更新工事 ・型式：着脱型水中ポンプ

・仕様：φ80×0.8㎥/min×8ｍ×2.2kW

 (2)　保存工事の概況
 　　　本年度施工した維持補修工事のうち、主なものは次のとおりである。（本年度工事費300千円以上）

本 年 度 着    工 竣    工
工 事 費 年 月 日 年 月 日

管渠費 草木台二丁目地内 486 平成 平成

下水道施設修繕 31. 2. 6 31. 3.15

処　理 石森地域汚水処理施設 648 30. 8.14 30.11. 8

場　費 調整槽用ブロワ電動機修繕

石森地域汚水処理施設 1,134 30. 8.20 30.12.20

破砕機修繕

勿来白米地域汚水処理施設 1,674 30. 9.19 30.12.14

非常用発電機分解整備

南台地域汚水処理施設 1,242 30. 9.19 30.12.21

ブロワ分解整備

勿来白米地域汚水処理施設 1,026 30.10.29 31. 2.28

調整槽散気管修繕

洋向台地域汚水処理施設 443 30.11. 8 31. 2.28

返送汚泥管バルブ修繕

洋向台地域汚水処理施設 440 31. 2. 7 31. 3.25

給水設備修繕

区　分

区　分

調整槽用ブロワ修繕　2台

　　　　　　（単位  千円）

本 年 度 施 工 内 容 備　考工　事　名

　　　　　　（単位  千円）

本 年 度 施 工 内 容 備　考

汚水桝修繕　N=1箇所

工　事　名

給水設備修繕　１式

・仕様：φ65×3.7kw×200V×50Hz

破砕機修繕　1式

非常用発電機分解整備　１台

110kVA　

調整槽散気管修繕

SGPW 50A　L=21.9m

・ドラム径　254mm

返送汚泥管バルブ修繕

仕切弁　200A　N=1個

ブロワ分解整備　3台

HIVP　20A　L=30m
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３　業　　　務

 (1)　業　務　量

増　　減

22

5,866

16

 (2)  事業収入に関する事項
(単位  円・％)

金        額 構成比 金        額 構成比 伸び率

(97,214,370) (96,242,430) (971,940)

90,013,310 89,113,367 899,943

(97,214,370) (96,242,430) (971,940)

90,013,310 89,113,367 899,943

(4,223) (4,441) (△218)

4,223 4,441 △218 

(62,105,599) (62,105,599) 0

62,105,599 62,105,599 0

(439,440) (410,050) (29,390)

439,600 410,357 29,243 

(62,549,262) (62,520,090) (29,172)

62,549,422 62,520,397 29,025 

(159,763,632) (158,762,520) (1,001,112)

152,562,732 151,633,764 928,968 

（    ）内は消費税及び地方消費税込みの金額

　※　構成比は種別ごとに四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しない場合がある。

0.61

0.05

営
業
外
収
益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 0.00 0.00 △4.91

0.00

雑 収 益 0.29 0.27 7.13

1.01

計 59.00 58.77 1.01

種              別
平成30年度 平成29年度 比        較

増        減

地
域
汚
水
処
理
事
業

営
業
収
益

処 理 施 設 使 用 料 59.00 58.77

長 期 前 受 金 戻 入 40.71 40.96

計 41.00 41.23

合              計 100.00 100.00

年 間 総 処 理 水 量 （ ㎥ ） 719,277 713,411 0.82

一 日 平 均 処 理 水 量 （ ㎥ ） 1,971 1,955 0.82

年 度 末 接 続 戸 数 （ 戸 ） 2,759 2,737 0.80

区　　　　　分 平成30年度 平成29年度
比　　　　　較

伸び率(%)
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（3） 事業費に関する事項

(単位  円・％)

構成比 金        額 構成比 伸び率

(28,265) (485,993)

28,265 449,993 

(59,671,227) (△855,604)

55,258,643 △792,450 

(3,750,908) (△230,214)

3,473,065 △213,163 

(232,080) (85,066)

226,311 84,857

(62,643,161) (906,075)

62,643,161 906,075

(15,638) (61,457)

15,638 61,457 

(126,341,279) (452,773)

121,645,083 496,769

(1,182,400) (1,013,500)

0 0

(1,182,400) (1,013,500)

0 0

(127,523,679) (1,466,273)

121,645,083 496,769

（    ）内は消費税及び地方消費税込みの金額

　※　構成比は種別ごとに四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しない場合がある。

（4） その他重要な事項

      特になし。

52.03

平成29年度

0.02

45.43

2.86

0.19

51.50

0.01

3,259,902

0

(126,794,052)

122,141,852

0

(2,195,900)

(2,195,900)

77,095

計

資 産 減 耗 費

(514,258)

478,258

(317,146)

311,168

(63,549,236)

63,549,236

(77,095)

(3,520,694)

種              別

管 渠 費

処 理 場 費

業 務 費

平成30年度

地
域
汚
水
処
理
事
業

総 係 費

減 価 償 却 費

54,466,193

消費税及び地方消費税

比        較

金        額 増        減

営
業
費
用

0.39

2.67

1,592.05

(58,815,623)
44.59 △1.43

△6.14

0.25

営
業
外
費
用

0.00 ―

0.00 ―計

37.50

1.45

393.00

100.00 0.41100.00

0.00

0.00

0.06

0.41合              計
(128,989,952)

122,141,852
100.00 100.00
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４　会　　計

 (1)　重要契約の要旨

      本年度中に締結した契約のうち、主なものは次のとおりである。
（単位  円）

契約年月日 契 約 金 額 契      約      内      容 契 約 相 手 方

平成

30. 4. 1

30. 4. 1 2,592,000 石森地域汚水処理施設運転管理業務委託 ㈱ジオメイク・希

30. 4. 1 2,592,000 洋向台地域汚水処理施設運転管理業務委託 常磐開発㈱

30. 4. 1 2,592,000 勿来白米地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

30. 4. 1 2,592,000 南台地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

30. 4. 1 2,592,000 草木台地域汚水処理施設運転管理業務委託 常磐開発㈱

30. 4. 1
単価契約

5,400円/kl
石森地域汚水処理施設濃縮汚泥汲取り運搬業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

30. 4. 1
単価契約

5,400円/kl
南部地区地域汚水処理施設濃縮汚泥汲取り運搬業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

30. 4. 1 572,313 地域汚水処理施設自家用電気工作物保安管理業務委託
（一財）東北電気保安協会福島
事業本部

30. 6. 8 1,296,000 石森地域汚水処理施設インテリジェントプリンタ更新工事 愛知時計電機㈱仙台支店

30. 7. 3 1,296,000 草木台地域汚水処理施設No.3曝気ブロア更新工事 ㈱常磐エンジニアリング

30. 7.25 55,641
石森地域汚水処理施設自家用電気工作物保安管理業務委
託

（一財）東北電気保安協会福島
事業本部

30. 8.13 648,000 石森地域汚水処理施設調整槽用ブロワ電動機修繕 スピイデーエンジニアリング㈱

30. 8.13 1,134,000 石森地域汚水処理施設破砕機修繕 佐藤鉄工産業㈱

30．9.18 1,674,000 勿来白米地域汚水処理施設非常用発電機分解整備 ㈱南東北クボタいわき営業所

30．9.18 1,242,000 南台地域汚水処理施設ブロワ分解整備 ㈱本間機械工作所

30.10. 2 540,000 洋向台地域汚水処理施設No.1調整槽ポンプ更新工事 三栄商工㈱いわき営業所

30.10.25 756,000 石森地域汚水処理施設調整槽ポンプ更新工事 スピイデーエンジニアリング㈱

30.10.26 1,026,000 勿来白米地域汚水処理施設調整槽散気管修繕 ㈱宙エンジニアリング

30.11. 7 442,800 洋向台地域汚水処理施設返送汚泥管バルブ修繕 ㈱久工業所

31. 2. 5 486,000 草木台二丁目地内下水道施設修繕 ㈲佐藤栄工業

31．2．6 439,560 洋向台地域汚水処理施設給水設備修繕 ジュシ総合設備㈱

31. 2.22 378,000 南台団地管渠施設補修工事 ㈲田巻造園土木

31. 3.19 496,800 白米団地管渠施設補修工事 ㈲雲藤工建

3,518,426 地域汚水処理施設使用料徴収事務委託 いわき市水道局
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 (2)　企業債及び一時借入金の概況

    ア  企  業  債

　　　　該当なし。

　　イ  一時借入金

　　　　該当なし。

５　附帯事項

　　特になし。

６　そ の 他

　　特になし。
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政令で定めるその他の書類
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収　　　　益
（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

1
地域汚水処理
事 業 収 益

152,562,732

1 営 業 収 益 90,013,310

1
処 理 施 設
使 用 料

90,013,310

処 理 施 設
使 用 料

90,013,310

2 営 業 外 収 益 62,549,422

1
受 取 利 息
及 び 配 当 金

4,223

預 金 利 息 4,223

2
長 期 前 受 金
戻 入

62,105,599

長 期 前 受 金
戻 入

62,105,599

3 雑 収 益 439,600

そ の 他
雑 収 益

439,600

152,562,732収      益      的      収      入      合      計

平成30年度 いわき市地域汚水処理事業会計収益費用明細書

款 項 目
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費　　　　用
（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

1
地域汚水処理
事 業 費 用

122,141,852

1 営 業 費 用 122,141,852

1 管 渠 費 478,258

修 繕 費 450,000

保 険 料 28,258

2 処 理 場 費 54,466,193

備 消 品 費 1,511,060

光 熱 水 費 257,930

通 信 運 搬 費 154,762

委 託 料 27,179,440

使 用 料 及 び
手 数 料

616,500

修 繕 費 7,996,000

動 力 費 16,057,718

薬 品 費 678,750

保 険 料 14,033

3 業 務 費 3,259,902

印 刷 製 本 費 2,100

委 託 料 3,257,802

4 総 係 費 311,168

印 刷 製 本 費 74,724

貸 倒 引 当 金
繰 入 額

236,444

5 減 価 償 却 費 63,549,236

有 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

63,549,236

　　　 款 　　　 項 　　　 目
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（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

6 資 産 減 耗 費 77,095

固 定 資 産
除 却 費

77,095

122,141,852

　　　 款 　　　 項 　　　 目

収      益      的      支      出      合      計

-28-



    



固　　定　　資　　産　　明　　細　　書　　　
有形固定資産明細書

43,542,637

863,859,731

1,777,958,210

55,401,744

　　　　　　　固　　 定 　　資 　　産　　　　　　　　　　

2,740,762,32277,0954,410,0002,736,429,417

3,600,000 77,095

0

55,401,744

810,000

00

合 計

構 築 物

機 械 及 び 装 置

1,777,148,210

40,019,732

当 年 度 増 加 額

建 物

0 0

資 産 の 種 類

土 地 863,859,731

当 年 度 減 少 額 年 度 末 現 在 高年度当初の現在高
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当 年 度増 加額 当年度減少額 累 計

　（単位　円）

0 2,190,059

124,965,748 63,549,236 0 188,514,984 2,552,247,338

41,352,578

179,617,822 1,598,340,388

6,707,103 48,694,6414,471,364 2,235,739

0

0

754,882 1,435,177

119,739,502 59,878,320

863,859,731

備　　考年度末償却未済高

減　　　価　　　償　　　却　　　累　　　計　　　額

年度当初の現在高

0 0 0 0

　　 明　 　細　　 書
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